
QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 20132 CADERNO 9

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
A. C. A. AMAZONIA CONSTRUCOES E 
AVALIACOES LTDA - ME

R$ 145.519,73

Belém, 22 de outubro de 2013.
Waldecir Oliveira da Costa 

Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601929
Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 18/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de Conclusão da Construção da Escola Tecnológica do 
Pará, no município de Breves. Processo n° 672.046/2013
Entrega do Edital: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC 
através fone - fax: 0xx-(91)3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 
e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rod. Aug. 
Montenegro Km10
Data da Abertura: 21/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051 0102000000          Estadual
12122134919570000       449051 0106000000          Federal
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601939

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 19/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
obras civis de Conclusão da Construção da Escola Tecnológica 
do Pará, no município de Santarém. Processo n° 722.941/2013
Entrega do Edital: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC 
através fone - fax: 0xx-(91)3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 
e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Santarém/PA
Data da Abertura: 22/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051                 0106000000          
Federal
12122134919570000       449051                 0102000000          
Estadual
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601949

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 20/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de obras civis de Reforma Geral e Ampliação da EEEFM Frei 
Ambrosio, no município de Santarém. Processo n° 723.069/2013
Entrega do Edital: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC 
através fone - fax: 0xx-(91)3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 
e-mail: ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: IVONETE CUNHA GADELHA
Local de Abertura: Santarém/PA
Data da Abertura: 22/11/2013
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134919570000       449051                 0102000000          
Estadual
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601973

Dispensa: 50/2013
Data: 27/09/2013
Valor: 799.757,93
Objeto: Contratação da PARA 2000, para prestação de serviços 
de locação de espaço e infraestrutura para realização dos 
JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE, que neste ano de 2013 
serão sediados no Estado do Pará. Valor Global: R$ 799.757,93 
(Setecentos e Noventa e Nove Mil Setecentos e Cinquenta e Sete 
Reais e Noventa e Três Centavos). Processo nº 672.138/2013
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXIV da Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 27/09/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12812136724990000    339039              0102000000          Estadual
12812136764110000    339039              0102000000          Estadual

Contratado(s):
Nome: PARA 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Reduto, SN
CEP. 66053-070 - Belém/PA
Complemento: EST. DAS DOCAS ARM 03
Telefone: 9133440100
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602110
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.715/2012-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEFM VERA 
SIMPLICIO – Belém/PA.
EMPRESA
OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA
R$ 151.520,32
ITEM 02
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEIFM PROF ACY 
DE JESUS B PEREIRA – Belém/PA.
EMPRESA
OFERTA DE PREÇOS
CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA
R$ 151.520,32
ITEM 03
Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Construção de Quadra de Esportes da EEEIF PROFA 
LEONOR NOGUEIRA – Belém/PA.
EMPRESA
OFERTA DE PREÇOS
CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
R$ 167.214,61
Belém, 21 de outubro de 2013
Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602178
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 722.773/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 038/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada na Execução de obras 
civis de REFORMA E REPARO DAS ESCOLAS ONDE OCORRERÃO 
PROVA DO ENEM: EEEFM PROF. ABELARDO LEÃO CONDURU - 
MOSQUEIRO, EEEF PROF. CELINA ANGLADA - BELÉM, EEEFM 
JORNALISTA RÔMULO MAIORANA - ANANINDEUA, EEEFM PROF. 
PALMIRA GABRIEL - BELÉM, EEEFM TENONÉ - BELÉM, EEEFM 
DOM ALBERTO GALDÊNCIO RAMOS - ANANINDEUA, EEEFM 
EROTILDES FROTA AGUIAR - ANANINDEUA, EEEFM PROF. JOSÉ 
ASSIS RIBEIRO - ANANINDEUA, EEEEFM PROF. ONEIDE DE 
SOUZA TAVARES - ANANINDEUA E EEEFM ANTONIO GONDIM 
LINS – ANANINDEUA
EMPRESA
OFERTA DE PREÇOS
ARTEMIL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
R$147.567,65
Belém, 22 de outubro de 2013
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602248

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICADO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2013 - NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 690.874/2013-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação - NLIC comunica aos interessados no Processo Seletivo 
Simplifi cado n° 001/2013-NLIC/SEDUC, que a divulgação do 
RESULTADO FINAL estará disponível no site da Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC a partir de 23/10/2013.
Belém, 22 de outubro de 2013.
Núlcia Odálea Costa Azevedo
Coordenadora da Educação de Jovens e Adultos

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602373
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 723.299/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 018/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de Empresa Especializada na Execução de obras civis 
de ALUGUEL DE BANHEIROS QUIMÍCOS E SALA DE EVENTOS 
PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DO ENEM NAS ESCOLAS ONDE 
ESTÃO HAVENDO REFORMA.
EMPRESA
OFERTA DE PREÇOS
LOC ENGENHARIA LTDA
R$132.100,00
Belém, 22 de outubro de 2013
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

LICENCA ASSISTENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601467

Concessao: 31 dias
Periodo:26/08 /13 a 25/09 /13
Nome:SIMONE CORREA DE SOUSA
Matric:57208510/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:15 URE/C. ARAGUAIA
Laudo Medico n 12264/13
Concessao: 60 dias
Periodo:26/07 /13 a 23/09 /13
Nome:CINTIA DA FONSECA JACINTO
Matric:5901495/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot: GAB. SECRETARIO/BELEM
Laudo Medico n 143814A/1
Concessao: 21 dias
Periodo:11/01 /13 a 31/01 /13
Nome:CINTIA PATRICIA DA SILVA MATNI
Matric:54192075/3 Cargo:ESP. EDUC
Lot: EE. CELINA DEL TETTO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 136148A/2
Concessao: 120 dias
Periodo:06/05 /13 a 02/09 /13
Nome:CYNTHIA NETO FERRAZ
Matric:57195205/1 Cargo:PROF
Lot: EE. PAULO VI/N. REPART.
Laudo Medico n 24569
Concessao: 05 dias
Periodo:13/05 /13 a 17/05 /13
Nome:CELIA MARIA DA SILVEIRA ABRACADO
Matric:536997/1 Cargo:PROF
Lot: EE. JOSE A. MAIA/BELEM
Laudo Medico n 24522
Concessao: 25 dias
Periodo:01/06 /13 a 25/06 /13
Nome:CELIA MARIA DA SILVEIRA ABRACADO
Matric:536997/1 Cargo:PROF
Lot: EE. JOSE A. MAIA/BELEM
Laudo Medico n 24521
Concessao: 07 dias
Periodo:01/04 /13 a 07/04 /13
Nome:CARMEN DOLORES ARIAS DA CUNHA CRUZ
Matric:761583/1 Cargo:ASS. ADM
Lot:DIR.ASSIST. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n 24284
Concessao: 07 dias
Periodo:01/08 /13 a 07/08 /13
Nome:ISABELLE TATHIANE SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Matric:57217730/1 Cargo:ASS. ADM
Lot:DIV. CADASTRO/BELEM
Laudo Medico n 143635A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:08/05 /13 a 22/05 /13
Nome:ANA LUCIA RAMOS BARBOSA
Matric:6302637/1 Cargo:ESC. DATILOG.
Lot:DIR. ENSINO/BELEM
Laudo Medico n 141128A/1
Concessao: 28 dias
Periodo:05/08 /13 a 01/09 /13
Nome:ANA PAULA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA


